
 

 

 

 

 

 

＜２０１０年１０月１３日（水）米子開催＞

「 健健健康康康管管管理理理ととと労労労災災災事事事故故故防防防止止止セセセミミミナナナーーー」のご案内   
～～～メメメンンンタタタルルルヘヘヘルルルススス、、、睡睡睡眠眠眠時時時無無無呼呼呼吸吸吸症症症候候候群群群、、、飲飲飲酒酒酒問問問題題題ををを中中中心心心とととしししててて～～～   

【主催：三井住友海上火災保険株式会社】 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

近年、企業には、法的および社会的責任(ＣＳＲ)として、「従業員の健康管理義務」や「職場の安全

配慮義務」が厳しく問われています。 

 また、単なる義務履行の観点だけでなく、少子高齢化が進展する中で、貴重な人材を有効に活用し、

健全な経営を維持するためには、「人間管理・労務管理」への取組がますます重要になります。 

この取組により、労災・交通事故、疾病による休職、労使間紛争などの企業に損害を及ぼすリスクが

減少し、優良な人材の離職防止や企業価値や生産性の向上など、経営の安定化に繋がります。 

特に、運輸業界では、総じて中高年層のウェイトが高く、健康面での独自のケアが必要です。  

 このような状況を踏まえ、三井住友海上では、貴業界の実態に沿った内容のセミナーを企画しました。 

 貴社のお役に立つセミナーと存じますので、ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１． 日 時 ： ２０１０年 １０月 １３日 （木） １０：００～１２：００ （開場 ９：３０）  

２． 場 所 ： 米子コンベンションセンター ３階 第２会議室 ＜別紙の地図をご参照ください＞ 
     米子市末広町２９４ 

３． 参加費 ： 無 料 

４．テーマ ： 運輸業界向け「心と身体の健康管理と労災事故防止」 
～健康リスクが労災事故に及ぼす影響と対策のポイント～ 
 

５．講 師 ：  三井住友海上火災保険株式会社 健康サービス企画チーム 課長 北河 博康 

 

→運輸業界の労災事故防止に取り組み、「損保業界における事故防止の第一人者」と呼ばれる

講師が、「過労・疲労、メンタルヘルス、ＳＡＳ、飲酒問題、薬の服用など居眠り運転・重大事故

の原因となる健康リスクを中心として、労災事故との関係と対応ポイントを解説します。 

 

  ６．定 員 ： ４０名 （先着順）  <注>定員超過により参加いただけない場合は、別途ご連絡します。

７．申込方法 ： 別紙【セミナー参加申込書】に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて送信ください。 

 熱心に受講されていた超満員の０９年のセミナー風景 

 

北河講師 
昨年９月と

１０月に開催

し、大好評で

あった人気の

セミナーを

開催します！

 

以 上 



米子開催事務局 

三井住友海上火災保険株式会社 米子支社 滝本 行 

 

FＡＸ：０８５９－２２－１２４９  

 

 

 

 
10/13(水)セミナー参加申込書（兼｢受講票※｣）※当日持参 

 

■ 日 時 ： ２０１０年１０月1３日（水） １０：００～１２：００ （開場 ９：３０） 

  ■ 場 所 ： 米子コンベンションセンター ３階 第２会議室 

          米子市末広町２９４ 

 

以下にご記入の上、ＦＡＸ送信してください。なお、当日は本状をご持参お願いします。 

貴社名  

所在地 

（資料等送付先） 
〠 

  ＦＡＸ  

連絡先 

E-mail  

所属部署・役職 参加者ご氏名 

  

  

＊ご記入いただいた情報は、弊社または弊社業務提携会社が行う、商品・サービスに関する案内のために利用させていただく

ことがあります。連絡先は必ずご記入願います。 

三井住友海上 

使用欄 

＜通信欄＞ ＜

山

連

 

■米子コンベンションセンター 
  ３階 第２会議室 
 

〒683-0043 

米子市末広町２９４ 

 

TEL:0859-35-8111 
 

【お願い】 

・当日は、本状（受講票）をご持参くだ

さい。 

・受付にて「名刺」を頂戴します。 

営業課支社／担当者名＞ 

陰支店米子支社／ 滝本 

絡先：0８５９-３４-５６５４ 


